
   Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590  

Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem 

 

  
IČ: 70991308 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420 776 880 400 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz  

 

 

 Obsah: 

• Čl.1 Úvodní ustanovení 

• Čl.2 Plátci 

• Čl.3 Základní částka úplaty 

• Čl.4 Snížení základní částky úplaty 

• Čl.5 Osvobození od úplaty 

• Čl.6 Podmínky splatnosti úplaty 

• Čl.6 Přechodná a závěrečná ustanovení 

Ředitelka Mateřské školy Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590/9, 289 22, (dále jen 

mateřská škola) na základě ustanovení § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a v souladu s ustanovením § 6 

vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 

vydává tuto směrnici: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení   

Tato směrnice stanoví úplatu za předškolní vzdělávání v mateřské škole (dále jen "úplata"), 

možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

Čl. 2 

Plátci 

2.1. Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání.  

2.2. Zákonný zástupce nehradí úplatu v případě, že dítě do začátku školního roku dovršilo věku 

pěti let a plní povinné předškolní vzdělávání.  

2.3. Povinné předškolní vzdělávání trvá případně i ve školním roce, pro který byl dítěti povolen 

odklad povinné školní docházky a je ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. 

Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590/9, 28922 Lysá nad Labem 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Č.j.: 19/2024 Účinnost od: 1.9.2024 

Spisový znak: A1 Skartační znak: A10 

  

mailto:reditelka@ms-ctyrlistek.cz


   Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590  

Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem 

 

  
IČ: 70991308 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420 776 880 400 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz  

Čl. 3 

Základní částka úplaty 

3.1. Podle § 123 školského zákona odstavce 4 stanovuje výši úplaty zřizovatel školy. Maximální 

měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené nařízením vlády č. 

567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše 

úplaty.  

3. 2. Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání na období 

školního roku (nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku). Nestanoví-li zřizovatel 

měsíční výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího školního 

roku stejná jako v předcházejícím školním roce. 

3. 3. Ředitel mateřské školy informuje zákonné zástupce o výši úplaty na nástěnkách mateřské 

školy a webových stránkách školy. 

3. 4. Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte činí 900,- Kč na příslušný 

kalendářní měsíc pro daný školní rok. 

3.5. Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu 

mateřské školy ve stejné měsíční výši. 

Čl. 4 

Snížení základní částky úplaty 

4.1. Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v 

mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v 

rejstříku škol a školských zařízení, stanoví výši úplaty ředitelka mateřské školy, nejvýše však 

ve výši odpovídající 2/3 výše úplaty v příslušném provozu.  

4.2. V případě přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci nebo srpnu se úplata 

stanovená plátci podle této směrnice za uvedené měsíce krátí v poměru odpovídajícímu 

průměrnému počtu pracovních kalendářních dnů přerušení provozu vůči celkovému počtu 

kalendářních dnů v příslušném měsíci. Dětem, které zákonní zástupci nepřihlásí 

k prázdninovému provozu, bude úplata za předškolní vzdělávání prominuta. 

4.3. V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy (mimo červenec a srpen) po 

dobu delší než 5 vyučovacích dnů, bude stanovena výše úplaty poměrně k plné výši úplaty. 

 

Čl. 5 

Osvobození od úplaty 

mailto:reditelka@ms-ctyrlistek.cz


   Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590  

Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem 

 

  
IČ: 70991308 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420 776 880 400 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz  

5.1. Osvobozen od úplaty je: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči, nebo přídavek na dítě 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče,  

5.2. Zákonný zástupce dítěte, kterého se to týká, podá písemnou žádost o osvobození a prokáže 

tuto skutečnost potvrzením o přiznání sociálního příplatku. Na základě předložené písemné 

žádosti plátce doložené potvrzením prokazujícím nárok na osvobození od úplaty rozhodne o 

konkrétních případech ředitel školy.  

 

Čl. 6 

Podmínky splatnosti úplaty 

6.1. Podmínky, splatnost úplaty, možnosti snížení úplaty či osvobození od úplaty a nejvyšší 

možnou výši úplaty upravuje § 6 vyhlášky o předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb. Úplata za 

kalendářní měsíc je splatná do 15. dne daného měsíce, pokud se ředitel školy nedohodne se 

zákonnými zástupci jinak.  

6.2. Plátce uhradí úplatu zasláním částky na účet školy. č. ú.: 4207178349/0800, případně po 

dohodě s ředitelkou uhradí úplatu v hotovosti v mateřské škole. 

6.3. Vybraná úplata se stává součástí rozpočtu školy. 

6.4. Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy 

rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle § 35 odst. 1d zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon. 

 

Čl. 7 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

7.1. Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou mateřské školy a je účinná od 

01.09. 2024. 

8.2. Vydáním této směrnice se ruší platnost směrnice 20/2022 ze dne 27.6.2022. 

 

V Lysé nad Labem dne 28. 6. 2024     Mgr. Štěpánka Vošická 

      ředitelka školy 

 

mailto:reditelka@ms-ctyrlistek.cz


   Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590  

Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem 

 

  
IČ: 70991308 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420 776 880 400 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz  

Příloha č. 1 Rozhodnutí zřizovatele mateřské školy o výši úplaty za předškolní vzdělávání 

Příloha č. 2 Rozhodnutí o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@ms-ctyrlistek.cz


   Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590  

Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem 

 

  
IČ: 70991308 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420 776 880 400 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz  

Příloha č. 2 

 

Rozhodnutí o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání 

 

Č.j.:       

 

Do vlastních rukou: 

 

 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává  Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, 

podle ustanovení § 123 odst. 4, školský zákon, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, rozhodla o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání pro:  

 

………, narozeného …, trvale bytem 

 

Odůvodnění: 

Řádné odůvodnění rozhodnutí, viz poznámka. 

  

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se v souladu § 81 a násl. správního řádu odvolat do 15 dnů 

ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává mateřské škole, která rozhodnutí vydala 

(Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem), prostřednictvím které bude odvolání postoupeno 

odvolacímu správnímu orgánu, tj. ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru školství, 

mládeže a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, který o odvolání rozhodne. 

 

V……………dne………………….. 

 

 

……………………    ………………………………………..  

Otisk úředního    ředitel školy (jméno, příjmení, podpis) 

razítka (kulaté razítko) 

 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení:  

Zákonný zástupce účastníka řízení:  

Správní orgán: Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@ms-ctyrlistek.cz


   Mateřská škola Čtyřlístek Lysá nad Labem, Brandlova 1590  

Brandlova 1590, 289 22 Lysá nad Labem 

 

  
IČ: 70991308 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 4207178349/0800 
 

TEL.: +420 776 880 400 
E-MAIL: reditelka@ms-ctyrlistek.cz  

Poznámka: 

 

Osvobození od úplaty (§ 123 školského zákona) 

Ředitel mateřské školy může rozhodnout o osvobození úplaty za předškolní vzdělávání (§ 123 

školského zákona) pro: 

a) děti s postavením azylanta, osoby požívající doplňkové ochrany nebo účastníka řízení o 

udělení mezinárodní ochrany na území České republiky,   

b) děti s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, 

závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, 

souběžným postižením více vadami nebo autismem, 

c) jiný důvod, který není uveden v § 123 odst. 4 školského zákona. 

  

Další osvobození od úplaty (§ 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb.) 

O osvobození od úplaty mohou žádat zákonní zástupci dítěte v těchto případech: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 

2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi), 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona 401/2012 Sb., kterým se mění zákon o sociálně právní ochraně dětí (§ 47 zákona č. 

401/2012 Sb.)., 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@ms-ctyrlistek.cz

